П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования                                                  Куриловское Собинского района

30.12.2016                                                                                                   № 216
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Куриловское сельское поселение от 12.11.2014г.

№86 Об утверждении муниципальной программы

«Развитие системы гражданской обороны на водных

 объектах, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и снижения рисков

их возникновения на территории муниципального

образования  Куриловское  сельское поселение
на 2015-2017годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями)  руководствуясь статьей 30Устава Куриловского сельского поселения                                                  п о с т а н о в л я ю:
       1.Внести изменения в постановление главы муниципального образования Куриловское сельское поселение от 12.11.2014г.№85 Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие системы гражданской обороны на водных  объектах, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования  Куриловское  сельское поселение  на 2015-2017годы»

   1.1. абзац «Объем бюджетных ассигнований» паспорта Программы, изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования Программы  составляет : в 2015-2017 годах  2202,262 тыс. рублей, в том числе  :
2015 год       636,826 тыс. руб.
2016 год   -  745,436  тыс. руб.

2017год   -   820,000  тыс. руб.;
      1.2.Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» к постановлению   изложить в новой редакции :
Таблица №2

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	 N
п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма расходов
из бюджета города, всего
  тыс. руб.
	В том числе

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Приобретение  противопожарного оборудования
	15,0

	15,0

	2.
	 Ремонт и установка противопожарных гидрантов
	54,0
	18,0
	18,0
	18,0

	 3.
	Очистка противопожарных
водоемов
	1489,22
	449,211
	515,009
	525,0

	4.
	Проведение мероприятий, исключающих возможность переброса огня от лесных пожаров и сельхозпалов.( противопожарные полосы, доставка воды и т.п.)
	171,231
	48,000
	58,231
	65,0

	5
	Организация профилактической работы:

-Комплексная работа с населением по противопожарной безопасности:

(- информирование населения на официальном сайте администрации муниципального образования Куриловское сельское поселение

-формирование списков неблагополучных семей в социальном отношении и граждан, ведущих антиобщественный образ жизни;

-проведение собраний (сходов) с населением по вопросам безопасности при эксплуатации электроприборов в жилом помещении , правилам поведения в быту ;

- распространение среди населения памяток на противопожарную тематику и т.д.)
	0
	0
	0
	0

	5.1

5.2

	Всего
	1729,451
	515,211
	591,240
	623,0

1.3 Таблицу №3 Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции
                                                                                                                                                              Таблица №3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

2015-2017

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования

	2015
	2016
	2017
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие системы гражданской обороны, пожарной  безопасности, безопасности на водных объектах,  защиты населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций и снижения рисков их возникновения на  территории муниципального образования  Куриловское сельское поселение 2015-2017 гг
	Местный бюджет
	636,826
	745,436
	820,00
	2427,00

	Основное мероприятие №1
	Развитие системы пожарной безопасности
	Местный бюджет
	515,211
	591,240
	623,0
	1890,0

	Основное мероприятие №2
	 Совершенствование системы безопасности людей на водных объектах
	Местный бюджет
	118,115
	143,106
	170,0
	456,0

	Основное мероприятие №3
	Повышение готовности сил и средств к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени.
	Местный бюджет
	3,5
	11,090
	27,0
	81,0

   Глава администрации                             О.В.Арабей
.